
UCHWAŁA NR XI/73/2025  
RADY GMINY ŁODYGOWICE 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego Gminy Łodygowice „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i  art. 110 ust. 10  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.) w związku z przyjętym przez 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej Programem „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025,  

Rada Gminy Łodygowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy Łodygowice „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łodygowice. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr L/506/2024 Rady Gminy Łodygowice z dnia 8 lutego 2024 roku w sprawie 
ustanowienia programu osłonowego Gminy Łodygowice „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędy Gminy oraz na tablicy ogłoszeń Urzędy Gminy. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Łodygowice 

 
 

Sebastian Dobija 

 

Id: D65B68E4-F7C4-45BE-97CD-13CEE638B4A4. Podpisany Strona 1



 

 

 

PROGRAM OSŁONOWY GMINY ŁODYGOWICE  

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

Podstawa prawna programu osłonowego 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025  zwany dalej „Programem” jest programem 

osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej 

(t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 1283 z późn. zm., zwaną dalej „ustawą o pomocy społecznej”), zgodnie 

z którym do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej 

wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

 

Ocena sytuacji warunkująca realizację programu osłonowego 

Na terenie Gminy Łodygowice zamieszkują osoby starsze, w tym samotne i samotnie gospodarujące, 

jak również w rodzinie, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 

zdrowia lub niepełnosprawności, gdzie rodzina nie zabezpiecza dostatecznego wsparcia. Na dzień 

31.12.2024 roku na terenie gminy Łodygowice mieszkało 15 015 osób, w tym 2 874 osób w wieku 

poprodukcyjnym. W 2024 roku 36 osób powyżej 65 roku,  życia korzystało z różnych form pomocy 

społecznej, w tym 20 osób samotnie zamieszkujących. W ramach realizacji Programu „Korpus 

Wsparcia Seniora” na rok 2024 było użytkowanych 49 „opasek bezpieczeństwa” wraz z systemem 

obsługi, które poprawiły bezpieczeństwo oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych. W dalszym ciągu osoby powyżej 60 roku życia wymagają szczególnego 

wsparcia i działań na rzecz ochrony zdrowia seniorów poprzez system wsparcia, poprawę ich 

bezpieczeństwa oraz stworzenie warunków do bezpiecznego samodzielnego funkcjonowania 

w miejscu zamieszkania. 

Cel programu osłonowego 

Celem programu osłonowego jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych powyżej 60 roku życia, samotnie  

gospodarujących lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia przez: 

1) dostęp do codziennej pomocy w zidentyfikowanych obszarach wymagających wsparcia, 

2) dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

 

Podmioty realizujące program osłonowy 

Program osłonowy realizuje Gmina Łodygowice poprzez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Łodygowicach.  

 

Załącznik do uchwały Nr XI/73/2025 

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 13 lutego 2025 r.

Id: D65B68E4-F7C4-45BE-97CD-13CEE638B4A4. Podpisany Strona 1



 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu osłonowego 

1. Program będzie realizowany do 31.12.2025 roku. 

2. Do programu zostaną zakwalifikowane osoby powyżej 65 roku życia, zgłaszające się zarówno 

przez ogólnopolską infolinię jak również bezpośrednio do Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Łodygowicach samotnie  gospodarujące lub mieszkające z osobami bliskimi, 

które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.  

3. Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodygowicach zidentyfikują obszary 

wymagające wsparcia w stosunku do każdej zgłaszającej się osoby. 

4. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodygowicach samodzielnie zabezpieczy wsparcie 

w zidentyfikowanych obszarach w tym zakupi usługi wsparcia w postaci „opasek 

bezpieczeństwa” wraz z systemem obsługi. 

Finansowanie programu osłonowego 

Program osłonowy jest finansowany ze środków Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów”. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań 

przewidzianych w programie, jeżeli udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 

20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

Monitoring programu osłonowego 

Program będzie na bieżąco monitorowany. Z realizacji programu zostanie przekazane Wojewodzie 

Śląskiemu sprawozdanie zgodnie z wymogami. 

Id: D65B68E4-F7C4-45BE-97CD-13CEE638B4A4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/73/2025  RADY GMINY ŁODYGOWICE z dnia 13 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


